
IV
uo irc iou iD O R A  E SERVIÇOS

PREGÃO PRESENCIAL NS 2018.01.16.4 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE 
Razão Social: JOSIMAR ARAÚJO DESOUZA-ME 
CNPJ NS.: 17.730.853/0001-81 
Inscrição Estadual ou Municipal: 06.505.214-5
Endereço: RUA FREI MARCELINO NS 307, RODOLFO TEOFILO, FORTALEZA, CEARA
Fone/Fax: (85) 3025-1798
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência Nü.: 1218-1
Conta Corrente Ne.: 57729-4

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PINTURA E CIMENTO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA
VALOR

V ALO R  UNIT 
(RS) TOTAL(R$)

1 ESMALTE SINTÉTICO BRANCO, GALÃO DE 3,5L, 
12 LINHA DE 35 A 40 M 2 GALÃO/DEMAO, 
PARA SUPERFÍCIES DE MADEIRA E METAL, 
USO INTERNO E EXTERNO.

UNID

150 C O LO R M IL 49,60 7.440,00

2 THINNER LATA DE 5 L, is  UNHA UNID 50 TEM PO 49,90 2.495,00

3 TINTA LATEX INTERNA BRANCO 18L UNID 150 COLOFiivllL 81,60 12.240,00

4 TINTA LATEX INTERNA BRANCO 3,6 L UNID 48 C O LO R M IL 22,50 1.080,00

5 MASSA CORRIDA 27K, A BASE FR PVA, 18 
UNHA COM RENDIMENTO DE 40 A 50 

M 2/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, 
REBOCO, GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA 
FINA E CONCRETO DE 50 A 60M 2/  DEMAO 
PARA FINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS.

UND 20 HIPERCOR 33,60 672,00

6 MASSA CORRIDA 5K, À BASE FR PVA, 15 UNHA 
COM RENDIMENTO DE 40 A 50 M 2/DEMÃO 
PARA SUPERFÍCIES NÃO SELADAS, REBOCO, 
GESSO, FIBROCIMENTO, MASSA FINA E 
CONCRETO DE 50 A 60M 2/  DEMAO PARA 
FINTURAS E SUPERFÍCIES SELADAS.

UNID 20 COLO RM IL 15,80 316,00

7 SELADOR ACRÍLICO 18L, 12 UNHA, À BASE DE 
RESINA ACRÍLICA, CARGAS, UMECTANTES, 
ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, 
CONSERVANTE, AGENTE DE PROTEÇÃO, AGUA 
E PIGMENTOS. USO EXT E INT.

UNID 20 COLO RM IL 76,30 1.526,00

8 ROLO PELE CARNEIRO DE 23 CM, COM LA 
EXTRA LONGA E DENÇA, COM ALTURA DE 25 
M M , GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE 
TINTA. IDEAL PARA PINTURAS LATEX, 
AGRILICO, PVA, OLEO, ESMALTE EM PAREDES 
EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS.

UNID 20 TIGRE 23,30 466,00

9 SUPORTE (GARFO GAIOLA) PARA ROLOS DE 23 
CM. UNID 10 ATLAS 8,50 85,00

JOSIMAR ARAÜTOm  SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@ hotmail.com 
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CGF.: 06.505214-5

liSM



IVI.A. : -
uiSTRIBUiOORA E SERVIÇOS

' ■ ^  .JZ$. 

.........* 0 -
10 LIXA PARA MASSA (PAREDE) Ne 120 UNID 200 VONDER 0,75 150,00

11 LIXA PARA FORRO NS 80 UNID 50 VONDER 2,80 140,00

12 ROLO DE ESPUMA 9CM UNID 20 TIGRE 4,75 95,00

13 FINTA ADESIVA CREPE 48X50 UNID 50 3 M 13,90 695,00

14 TRINCHA 2 'A , COM CERDAS EXTRA MACIAS 
INDICADA PARA VERNIZ, ÒLEO E ESMALTE 
COM FINO ACABAMENTO, l i  LINHA

UND 30 TIGRE 7,50 225,00

15 TRINCHA 2" , COM CERDAS EXTRA MACIAS 
INDICADA PARA VERNIZ, ÒLEO E ESMALTE 
COM FINO ACABAMENTO, 1? LINHA

UNID 30 TIGRE 6,00 180,00

16 TRINCHA 1 Y, , COM CERDAS EXTRA MACIAS 
INDICADA PARA VERNIZ, ÒLEO E ESMALTE 
COM FINO ACABAMENTO, l i  UNHA

UNID 30 TIGRE 4,60 138,00

17 TINTA PARA PISO, COR BRANCA, LATA 18L, À 
BASE DE RESINA ACRÍLICA l i  LINHA, COM 
RENDIMENTO DE 100 A 125 M 2 
GALÃO/DEMÃO PARA SUPERFÍCIES RÚSTICAS, 
INDICADA PARA PISOS INTERNOS E 
EXTERNOS.

UNID 20 COLORMIL 152,00 3.040,00

18 VERNIZ COPAL BRILHANTE 3,6, VERNIZ 
SINTÉTICO BRILHANTE PARA PROTEÇÃO DE 
MADEIRA, FACIL APLICAÇÃO, FINO 
ACABAMENTO, ALTO RENDIMENTO E 
GRANDE ADERÊNCIA, DILUÍDO COM 
AGUARRAZ, RENDIMENTOAPROXIMADO DE 
35 A 40 M 2 POR DEMÃO.

LATA 50 SPARLACK 63,50 3.175,00

19 TINTA PARA PISO VERMELHO 181, PRODUTO 
DE FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA 
PARA PINTURA EXTERNA E INTERNA DE PISOS, 
RESISTENTE E ALCALINIDADE, MARESIA E 
ABRASÃO, TINTA ACRÍLICA PARA PISO, UNHA 
PREMIUM, COM RENDIMENTO DE ATÉ 350 
M 2, LITOG RAFADA EM LATA.

UNID 10 COLORMIL 164,00 1.640,00

20 MASCARA DESCARTAVEL REDONDA CONTRA 
PÓ QUÍMICO

UNID 50 3M 2,80 140,00

21 CAL HIDRATADA BRANCA -  20KG UNID 50 MINERCAL 27,00 1.350,00

22 ESPATULA RÍGIDA DE 12CM EM AÇO COM 
CABO DE MADEIRA

UNID 20 T R A M O N T IN A 12,20 244,00

VALOR
TOTAL 37.532,00

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME K
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@ hotmail.com 
CNPJ.; 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5



u m  imuuiDORA e s e r v iç o s

LOTE II:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA
VALOR

UNIT. (R$) TOTAL(R
$>

1 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II, SACO 
50KG

UNID 400 MIZU 24,90 9.960,00

VALOR 9.960,00
TOTAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 47.492,00 (QUARENTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E NOVEMTA E 
DOIS REAIS).

PRAZO MAXIMO PARA ENTREGA: 05 DIAS 

VALIDADE DA PROPOSTA: 31/12/2018

Declaro para devidos fins que nos preços oferecidos estão todas as despesas incidentes sobre o 
fornecimento, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à 
fabricação e transporte do objeto licitado.

Crato- CE 20/02/2018

<3
1 ob*.

JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO 
CPF 800.833.153-49

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-maii; maximadistri@ hotmaiI.com 
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5



MA
UfSTRiBUIDORA E SERVIÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.16.4

DECLARACÃO DE CONFORMIDADE DE PRECOS PRATICADOS

A EMPRESA: JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA -  ME, CNPJ N- 17.730.853/0001-81, sediada na Rua 
Frei Marcelino n^ 307, Rodolfo Teófilo, Fortaleza, Ceará, declara sob as penas da Lei, que 
os preços praticados na (s) proposta (s) de preços, estão de acordo com os preços 
praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso 
estejam inexequíveis ou superfaturados.

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2018

^n JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO 
CPF N° 800.833.153-49

1
JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME

Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60.431-004 
Fone/Fax: (85) 30251798 - E-maii: maximadistri@hotmail.com 

CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5



Kl MA
DiSTRIBUlDORA E SERVIÇOS ,■

..........S t

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.16.4

DECLARACÃO

JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO, brasileiro, solteiro, empresário, RG N° 95029173708 e CPF N° 
800.833.153-49, residente e domiciliado na Travessa Manoel Piraca, 253-A, Brejo Seco, Juazeiro 
do Norte-Ce, como representante devidamente constituído por JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA ME, 
CNPJ N° 17.730.853/0001-81, empresa estabelecida na Rua Frei Marcelino, 307 -  Rodolfo Teófilo - 
Fortaleza-Ce, doravante denominada LICITANTE, para fins de participação no processo 
administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2018.01.16.4, declara, sob as 
penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:
a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N°. 2018.01.16.4 foi elaborada de 
maneira independente pela (LICITANTE), e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial 
ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presenciai N° . 2018.01.16.4, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa;
b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial N° . 
2018.01.16.4 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou 
de fato da (IDENTIFICACAO DA LICITACAO), por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
c) que não tentou, por qualquer meio ou por quaiquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato do Pregão Presencial N°. 2018.01.16.4, quanto a participar ou não 
da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial N °. 2018.01.16.4 
não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer 
outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presenciai N°. . 2018.01.16.4 
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

f) que esta plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes 
e informações para firmá-la,

Fortaleza, 20 de fevereiro de 2018

AiQ.a-~^cÀ<k (2a*nAopLq 
JUCELINO ALMEIDA CUSTODIO 

CPF N° 800.833.153-49

JOSIMAR ARAÚJO DE SOUZA - ME f
Rua Frei Marcelino, 307 - Rodolfo Teófilo - Fortaleza - CE - CEP.: 60,431-004 

Fone/Fax: (85) 30251798 - E-mail: maximadistri@hotmail.com 
CNPJ.: 17.730.853/0001-81 - CG F.: 06.505214-5


